ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

     23.11.2021 № 156

О разработке схемы теплоснабжения
Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать схему теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области.
2. Создать рабочую группу по разработке схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить мероприятия по разработке схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания данного постановления на официальном сайте администрации Москаленского муниципального района Омской области уведомление о начале разработки схем теплоснабжения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5.
Рабочей группе по разработке схемы теплоснабжения обеспечить сбор сведений, предусмотренных п.10 Требований к схемам теплоснабжения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.02.2012 г. № 154 для представления информации разработчикам схемы теплоснабжения по их запросам.

6.
Начальнику общего отдела администрации Москаленского муниципального района Омской области (Шваб И.В) опубликовать настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Москаленского муниципального района Омской области.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района
Омской области М.В. Бондаренко.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов

Согласовано:

Панченко А.В.

Прошивалко Д.В.

Исп. Калиновский Д.Б.
Приложение № 1

к постановлению главы

Москаленского

муниципального района

23.11.2021 г. № 156
С О С Т А В
рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области
	Бондаренко М.В.
	- первый заместитель главы Москаленского муниципального района

	Панченко А.В.
	- начальник отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	Калиновский Д.Б.
	- главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	Шилаев А.Н.
	- директор МУП «Москаленский коммунальник»

	Чувыров В.Н.
	- главный инженер МУП «Москаленский коммунальник»

Приложение № 2
к постановлению главы

Москаленского

муниципального района

23.11.2021 г. № 156
График разработки и утверждения схемы теплоснабжения

Москаленского муниципального района Омской области
	№п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

 выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Принятие постановления администрации о разработке схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области
	23.11.2021

	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	2.
	Создание рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения
	23.11.2021
	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	3.
	Подготовка и размещение уведомления о начале разработки проекта схемы теплоснабжения на сайте
	24.11.2021

	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	4.
	Сбор исходной информации в соответствии с пунктом 10 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»
	15.12.2021

	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	5.
	Предоставление разработчику проекта схемы теплоснабжения  информации для выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения
	25.11.2021
	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	6.
	Размещение проекта схемы теплоснабжения на сайте, прием замечаний и предложений по проекту
	16.12.2021
	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области
	17.12.2021
	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

	8.
	Утверждение схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области
	21.12.2021
	Глава Москаленского муниципального района

	9.
	Размещение схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме
	22.12.2021

	Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района

Приложение № 3

к постановлению главы

Москаленского

муниципального района
23.11.2021 г. № 156
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области

Администрация Москаленского муниципального района Омской области уведомляет о начале разработки схемы теплоснабжения Москаленского муниципального района Омской области  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области
от 23.11.2021 г. № 156.
Сведения о действующих на момент разработки схемы инвестиционных программ теплоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Москаленского муниципального района Омской области, а также предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии, предусмотренных пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154, можно получить путем направления официального запроса в уполномоченный орган - администрацию Москаленского муниципального района Омской области.

Юридические лица, приступившие к разработке схемы теплоснабжения, обязаны направить уведомление об этом в администрацию Москаленского муниципального района Омской области: Омская область, Москаленский район, р.п. Москаленки, ул. Комсомольская, 61, телефон: 8(38174) 2-14-88, электронная почта: oksmoskal@ya.ru

Ответственное лицо – Калиновский Д.Б. главный специалист отдела строительства, газификации, архитектуры, транспорта и ЖКК администрации Москаленского муниципального района